

決算報告書

2024年度 決算報告書
(2024年4月1日～2025年3月31日)

(単位：円)

区分	①開発協力の重点課題			
	予算額	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金収入	108,252,173,000	108,252,173,000	0	
無償資金協力事業資金収入	0	113,492,865,561	113,492,865,561	注 1
施設整備費補助金等収入	0	0	0	
事業収入	306,590,000	384,895,000	78,305,000	注 2
受託収入	780,000,000	222,375,039	△557,624,961	注 3
寄附金収入	0	0	0	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	0	0	0	
計	109,338,763,000	222,352,308,600	113,013,545,600	
支出				
業務経費	108,558,763,000	123,445,950,574	△14,887,187,574	
無償資金協力事業費	0	113,492,865,561	△113,492,865,561	注 1
施設整備費	0	0	0	
受託経費	780,000,000	604,885,080	175,114,920	注 3
寄附金事業費	0	0	0	
一般管理費	0	0	0	
計	109,338,763,000	237,543,701,215	△128,204,938,215	

区分	②JICA開発大学院連携			
	予算額	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金収入	8,690,627,000	8,690,627,000	0	
無償資金協力事業資金収入	0	0	0	
施設整備費補助金等収入	0	0	0	
事業収入	0	0	0	
受託収入	0	0	0	
寄附金収入	0	0	0	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	0	0	0	
計	8,690,627,000	8,690,627,000	0	
支出				
業務経費	8,690,627,000	7,654,247,399	1,036,379,601	
無償資金協力事業費	0	0	0	
施設整備費	0	0	0	
受託経費	0	0	0	
寄附金事業費	0	0	0	
一般管理費	0	0	0	
計	8,690,627,000	7,654,247,399	1,036,379,601	

区分	③民間企業等との連携			
	予算額	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金収入	5,762,105,000	5,762,105,000	0	
無償資金協力事業資金収入	0	0	0	
施設整備費補助金等収入	0	0	0	
事業収入	0	0	0	
受託収入	0	0	0	
寄附金収入	0	0	0	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	0	193,029,089	193,029,089	注 4
計	5,762,105,000	5,955,134,089	193,029,089	
支出				
業務経費	5,762,105,000	5,059,995,509	702,109,491	
無償資金協力事業費	0	0	0	
施設整備費	0	0	0	
受託経費	0	0	0	
寄附金事業費	0	0	0	
一般管理費	0	0	0	
計	5,762,105,000	5,059,995,509	702,109,491	

区分	④多様な担い手との連携			
	予算額	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金収入	27,241,126,000	27,241,126,000	0	
無償資金協力事業資金収入	0	0	0	
施設整備費補助金等収入	0	0	0	
事業収入	0	0	0	
受託収入	5,571,000	5,552,955	△18,045	
寄附金収入	107,825,000	72,217,724	△35,607,276	注 3
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	0	144,564,800	144,564,800	注 4
計	27,354,522,000	27,463,461,479	108,939,479	
支出				
業務経費	27,241,126,000	24,817,389,363	2,423,736,637	
無償資金協力事業費	0	0	0	
施設整備費	0	0	0	
受託経費	5,571,000	5,532,917	38,083	
寄附金事業費	107,825,000	72,217,724	35,607,276	注 3
一般管理費	0	0	0	
計	27,354,522,000	24,895,140,004	2,459,381,996	

区分	⑤事業実施基盤の強化			
	予算額	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金収入	5,463,251,000	5,463,251,000	0	
無償資金協力事業資金収入	0	0	0	
施設整備費補助金等収入	0	0	0	
事業収入	0	0	0	
受託収入	7,135,000	2,959,533	△4,175,467	注 3
寄附金収入	0	0	0	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	0	0	0	
計	5,470,386,000	5,466,210,533	△4,175,467	
支出				
業務経費	5,463,251,000	4,521,422,364	941,828,636	
無償資金協力事業費	0	0	0	
施設整備費	0	0	0	
受託経費	7,135,000	2,959,533	4,175,467	注 3
寄附金事業費	0	0	0	
一般管理費	0	0	0	
計	5,470,386,000	4,524,381,897	946,004,103	

区分	⑥法人共通			
	予算額	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金収入	11,732,107,000	11,732,107,000	0	
無償資金協力事業資金収入	0	0	0	
施設整備費補助金等収入	1,831,094,000	2,052,347,577	221,253,577	
事業収入	0	1,404,937,478	1,404,937,478	注 5
受託収入	0	0	0	
寄附金収入	0	0	0	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	0	0	0	
計	13,563,201,000	15,189,392,055	1,626,191,055	
支出				
業務経費	0	0	0	
無償資金協力事業費	0	0	0	
施設整備費	1,831,094,000	2,072,196,967	△241,102,967	
受託経費	0	0	0	
寄附金事業費	0	0	0	
一般管理費	11,732,107,000	12,829,787,375	△1,097,680,375	
計	13,563,201,000	14,901,984,342	△1,338,783,342	

区分	合計			
	予算額	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金収入	167,141,389,000	167,141,389,000	0	
無償資金協力事業資金収入	0	113,492,865,561	113,492,865,561	注 1
施設整備費補助金等収入	1,831,094,000	2,052,347,577	221,253,577	
事業収入	306,590,000	1,789,832,478	1,483,242,478	注 5
受託収入	792,706,000	230,887,527	△561,818,473	注 3
寄附金収入	107,825,000	72,217,724	△35,607,276	注 3
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	0	337,593,889	337,593,889	注 4
計	170,179,604,000	285,117,133,756	114,937,529,756	
支出				
業務経費	155,715,872,000	165,499,005,209	△9,783,133,209	
無償資金協力事業費	0	113,492,865,561	△113,492,865,561	注 1
施設整備費	1,831,094,000	2,072,196,967	△241,102,967	
受託経費	792,706,000	613,377,530	179,328,470	注 3
寄附金事業費	107,825,000	72,217,724	35,607,276	注 3
一般管理費	11,732,107,000	12,829,787,375	△1,097,680,375	
計	170,179,604,000	294,579,450,366	△124,399,846,366	

予算額と決算額の差異説明

注 1 当該事業に係る案件、金額等が当該年度の閣議決定によって決まることにより、当初計画額をゼロとしているため。

注 2 利息収入の増加等によるもの。

注 3 収入を充てる事業での投入が、当初計画より変更となったため。

注 4 前中期目標期間繰越積立金に起因する支出が生じたため。

注 5 消費税の還付金等によるもの。